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Global UBT Fest 2024
Shkolla Verore: Fakulteti i Farmacisë
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	Location: UBT Kampus
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	Date: 08. 07. 2024
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	Time: 10:40


	Koha
	Tema
	Ligjerues 

	10:40 – 11:25 
	“Terapia gjenetike: Trajtimi më i shtrejt në Kosovë”.

	Prof. Ass. Dr Shpend Dragusha 

	11:40 – 12:25
	“Përbërja fitokimike e luleve dhe gjetheve të Sambucus nigra nga Kosova”.  
	Prof. Ass. Dr. Bujar Qazimi 


	12:40 – 13:25
	“Materialet vetë-shëruese”.  
	Dr. sci. Belma Nallbani 
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	Koha
	Tema
	Ligjerues 

	10:40 – 11:25 
	“Kolagjeni Human: Struktura, Funksioni, Impikimet Biomjekësore dhe Metodat e Reja për Identifikimin e Deformimeve Strukturore të Kolagjenit në një Numër Patologjish”.

	 Prof. Ass. Dr. Valon Ejupi

	11:40 – 12:25
	 “Sekuencimi e të gjithë gjenomit - Një standard i ri i artë në mjekësinë moderne”.

	Prof. Dr Gazmend Temaj

	12:40 – 13:25
	“Si ka ndryshuar konsumi i Antibiotikëve në QSKUK për shkak të Covid-19”.                    
	Mr.ph. Agon Hoti
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	Koha
	Tema
	Ligjerues 

	10:40 – 11:25 
	“Monitorimi i trajtimit për efektet anësore”.
       
	Prof. Ass. Dr. Demush Bajraktari

	11:40 – 12:25
	“Ndikimi i polifenoleve në modulimin e boshtit mikrobiota-tru”.

	Prof. Ass. Dr. Gentiana Balaj
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